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november 2021. 

Invitation til projektmøde i dit delopland til Odense Fjord 

Mødet finder sted på Brobyværk Kro , 
torsdag d. 18. november 2021 

kl. 17 – ca. 19 med efterfølgende spisning 

Der er for nyligt dannet et Partnerskab, som L&F Centrovice har indgået med en række interes-
senter omkring Odense Fjord m.h.p. at opnå en ren fjord (beskrivelse af Partnerskabet vedlagt). 
I forbindelse med partnerskabet omkring Odense Fjord skal dette møde medvirke til at belyse 
samarbejdsmodeller mellem lodsejere og rådgivere om at løse opgaven med at finde frivillige 
muligheder for at reducere næringsstofbelastningen til Odense Fjord. 
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Målet med mødet er, at I landmænd og rådgiverne sammen drøfter de bedste placeringer af mulige, 
frivillige, kollektive tiltag (f.eks. vådområder, minivådområder, lavbundsarealer, brak, skovrejsning, 
intelligente bufferzoner) ud fra I lodsejere og landmænds viden om dræn og lokale forhold. Løsnin-
gerne skal tage hensyn til jeres ønsker og behov. Det er vigtigt at understrege, at de skitserede mu-
ligheder er frivillige, og at der ingen forpligtigelser er efter mødet. 
 
I den nyligt vedtagne Landbrugsaftale præciseres det for første gang, at hvis landbruget frivilligt bi-
drager med mange kollektive tiltag (f.eks. vådområder, minivådområder, lavbundsarealer, brak, 
skovrejsning, intelligente bufferzoner), er der mulighed for, at kravet om målrettede tiltag som efter-
afgrøder reduceres i det enkelte opland. 
 
Vi inviterer jer, som dyrker arealerne og ansøger om Grundbetaling. Hvis du er forpagter, opfordrer 
vi til, at du også inviterer ejeren med. I er begge velkomne til at deltage i mødet. 
 
Fra Velas i Vissenbjerg deltager planteavlskonsulent Kirsten Larsen og oplandskonsulent Birthe 
Thoprdahl Christensen i arbejdet med dit opland. Projektet laves i samarbejde med Seges, og herfra 
deltager chefkonsulent Flemming Gertz og specialkonsulent Mads Lægdsgaard Madsen. 
 
Oplandet dækker over ca. 1.000 ha (alt incl.), og vi inviterer hermed områdets landmænd til et møde 
med henblik på at få jeres informationer om drænforhold og øvrig lokal viden, som kan være med til 
at afklare mulighederne. Ved dette møde får du og dine naboer mulighed for at få et rigtig godt 
kendskab til området og drøfte mulige tiltag for at reducere næringsstoftabet i området. Nogle af jer 
har vi snakket med før om minivådområder, men vi håber, at alle vil bruge tiden på mødet alligevel, 
da vi oplever, at udveksling af fælles viden om dræn og landskab kan give helt nye tanker og mulig-
heder. 
 
Dagsorden: 
1. Velkomst og baggrund for mødet Torben Povlsen, formand for L&F Centrovice 
2. Projektets formål v. Kirsten Larsen 
3. Beskrivelse af oplandet og kort gennemgang af frivillige tiltag v. Birthe Thordahl Christensen 
4. Fælles aktivitet med indtegning af dræn på et større kort. – hvad er mulighederne i jeres opland 

med jeres viden om drænføring og lokale forhold?  
5. Afslutning og aftaler om det videre forløb 
 
A.h.t. forplejning vil vi gerne vide, om du deltager og med hvor mange senest fredag den d. 12. 
november. Deltagelse er gratis.  
 
Tilmelding kan ske til Kirsten Larsen mail: kil@velas.dk eller tlf.nr. 29 61 50 05  
 
Vi ser frem til at se jer. 
 
 
 
 
Venlig hilsen 
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